
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

1 

1 

PORTARIA Nº. 585, DE 12 DE JUNHO DE 2012. 
 

Institui Equipe Multiprofissional para analise de 
laudo medico para deliberar sobre a 
correspondência entre a  Classificação  Internacional  
de  Doença  –  CID  –  e  as  exigências  do  Decreto  
Federal  n.  3.298/1.999 e suas alterações, conforme 
determinação do Edital do Concurso Publico nº 
001/2012, e dá outras providências. 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar Equipe Multiprofissional para analisar os Laudos Médicos 

encaminhados pelos candidatos inscritos como portadores de deficiência. 
 
Art. 2º -  A referida Comissão será composta pelos seguintes membros: 
 
a) Emanuel Flavio Poncio Magalhaes; e 
 
b) Neil Armistrong Madureira Fontes. 
 
Art. 3º - A Comissão  verificará se há correspondência entre a Classificação  

Internacional  de  Doença  –  CID  –  constante  dos  respectivos  laudos  e  as  exigências  do  
Decreto  Federal  n.  3.298/1999 e suas alterações. 

 
Art.4º- No caso de  indeferimento do pedido do candidato, este será 

automaticamente  inscrito no concurso como candidato às vagas de ampla concorrência. 
 
   Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 12 de junho de 2012. 

 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 


